
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2018 г. Донецк № /У '/'/
? 7  '

Об утверждении повестки дня 
заседания Аккредитационной 
коллегии Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики

В соответствии с п. 20 Положения о лицензировании образовательной 

деятельности в новой редакции, утвержденным Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 10.03.2017 г. №3-22, п. 38 

Положения о государственной аккредитации образовательной деятельности в 

новой редакции, утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 29.03.2017 г. №5-2, на основании внеплановых 

выездных проверок по лицензированию и аккредитации образовательных 

программ и с целью выдачи лицензий на осуществление образовательной 

деятельности и свидетельств о государственной аккредитации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Повестку дня заседания Аккредитационной коллегии 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики, которое 

состоится 25.12.2018 г. (приложение).

2. Отделу лицензирования и аккредитации образовательной деятельности 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики



(Винокуровой Л. А.) организовать проведение Аккредитационной коллегии 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.



Приложение
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 

/1 ? . . 2018г.№

ПОВЕСТКА ДНЯ
%

заседания Аккредитационной коллегии

Место проведения: Министерство 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
г. Донецк, ул. Университетская, 83а,
каб.317
Дата проведения: 25.12.2018 Г. 
Начало работы: 14.00________

№
п/п

В оп рос п овестки  дня Д оклад чи к

1 2 3

1. О  в ы д а ч е  л и ц е н зи й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  о б р а зо в а т е л ь н о й  
д е я т е л ь н о с т и  п о  о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о гр ам м ам :
1) Г о с у д а р с т в е н н о м у  о б р а зо в а т е л ь н о м у  у ч р е ж д е н и ю  в ы с ш е г о  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  « Д о н е ц к а я  а к а д е м и я  у п р а в л е н и я  
и г о с у д а р с т в е н н о й  с л у ж б ы  п р и  Г л ав е  Д о н е ц к о й  Н а р о д н о й  
Р есп у б л и к и » ;
2) Г о с у д а р с т в е н н о м у  о б р а зо в а т е л ь н о м у  у ч р е ж д е н и ю  в ы с ш е г о  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  « А к ад ем и я  г р а ж д а н с к о й  защ и т ы »  
М и н и с т е р с т в а  п о  д е л а м  гр а ж д а н с к о й  о б о р о н ы , ч р е зв ы ч а й н ы м  
си ту а ц и я м  и  л и к в и д а ц и и  п о с л е д с т в и й  с т и х и й н ы х  б ед ст в и й  
Д о н е ц к о й  Н а р о д н о й  Р е с п у б л и к и ;
3) Р е с п у б л и к а н с к о м у  т р а в м а т о л о г и ч е с к о м у  ц е н т р у  
М и н и с т е р с т в а  зд р а в о о х р а н е н и я  Д о н е ц к о й  Н а р о д н о й  Р е с п у б л и к и ;
4) О б щ е с т в у  с о гр а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « Ф и т н е с  
П р ай д » ;
5) О б щ е с т в у  с о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « У ч е б н ы й  
ц е н т р  п о д го т о в к и  п е р с о н а л а » ;
6) О б щ е с т в у  с о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « А в т о ш к о л а  
М аст е р -Д о н » ;
7) О б щ е с т в у  с о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « Д о р о ги  
Д о н б а сса» ;
8) Ф и зи ч е с к о м у  л и ц у -п р е д п р и н и м а т е л ю  С о ш е н к о  Е к а т е р и н а  
В и к т о р о в н а .

Винокурова Л. А.
-  начальник отдела
лицензирования и
аккредитации
образовательной
деятельности;
руководители
организаций,
осущ ествляю щ их
образовательную
деятельность

2. О  в ы д ач е  с в и д е т е л ь с т в  о  г о с у д а р с т в е н н о й  а к к р е д и т а ц и и :
1) Г о с у д а р с т в е н н о м у  п р о ф е с с и о н а л ь н о м у  о б р а з о в а т е л ь н о м у  
у ч р е ж д е н и ю  « Г о р л о в с к и й  к о л л е д ж  г о р о д с к о г о  х о з я й с т в а » ;

Руководители
организаций,
осущ ествляю щ их
образовательную
деятельность



Продолжение Приложения

2) Г о с у д а р с т в е н н о м у  о б р а з о в а т е л ь н о м у  у ч р е ж д е н и ю  
в ы с ш е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « Д о н б а с с к а я  
н а ц и о н а л ь н а я  а к а д е м и я  с т р о и т е л ь с т в а  и  а р х и т е к т у р ы »  д л я  
« Р е с п у б л и к а н с к о г о  а р х и т е к т у р н о -с т р о и т е л ь н о г о  л и ц е я -  
и н т е р н а т а »  Г о с у д а р с т в е н н о г о  о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  
в ы с ш е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « Д о н б а с с к а я  
н а ц и о н а л ь н а я  а к а д е м и я  с т р о и т е л ь с т в а  и  а р х и т е к т у р ы » ;
3) Г о с у д а р с т в е н н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  в ы с ш е г о  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « Д о н е ц к и й  и н с т и т у т  
ж е л е з н о д о р о ж н о г о  т р а н с п о р т а » ;
4 ) О б р а зо в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и и  в ы с ш е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  « Д о н е ц к а я  а к а д е м и я  т р ан с п о р т а» ._____________________

Министр

Начальник отдела 
лицензирования и аккредитации 
образовательной деятельности

/  • ' //  Г  „0  Г  /Л 4-" L - ■

ША
\\ ^  Ч£-’ \

Е. В. Горохов

Л. А. Винокуров?


